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9 czerwca 2016 r.
Komisja Odpowiedzialności Konstytucyjnej, obradująca pod przewodnictwem 
poseł Iwony Arent (PiS), przewodniczącej Komisji, zrealizowała następujący 
porządek dzienny:

– przedstawienie kandydatur na oskarżyciela w sprawie pociągnięcia 
do odpowiedzialności konstytucyjnej Emila Wąsacza, byłego Ministra 
Skarbu Państwa.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Beata Maciak, Wioletta Więciorkowska 
– z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodnicząca poseł Iwona Arent (PiS):
Otwieram posiedzenie Komisji Odpowiedzialności Konstytucyjnej. Stwierdzam kworum. 
Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje przedstawienie kandydatur, a właściwie 
jednej kandydatury, na oskarżyciela w sprawie pociągnięcia do odpowiedzialności kon-
stytucyjnej Emila Wąsacza, byłego ministra skarbu państwa. Czy są uwagi do porządku 
dziennego? Nie słyszę uwag.
Szanowni państwo,  jak powiedziałam, do prezydium Komisji wpłynęła tylko jedna 

kandydatura na oskarżyciela. Zgłosił  ją Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość, 
który formalnie proponuje na funkcję oskarżyciela w procesie byłego ministra skarbu 
państwa Emila Wąsacza, panią poseł Halinę Szydełko. Czy pani poseł się zgadza? Mam 
nadzieję, że tak.

Poseł Halina Szydełko (PiS):
Wyrażam zgodę, pani przewodnicząca. 

Przewodnicząca poseł Iwona Arent (PiS):
Bardzo  dziękuję.  Deklaruję,  że Komisja  pod  każdym  względem  będzie  pani  poseł 
pomocna. Będziemy panią wspierać w każdy możliwy sposób. Mam nadzieję, że dzięki 
wyborowi posła oskarżyciela, którego dziś dokonamy, uda nam się zamknąć w tej kaden-
cji Sejmu sprawę odpowiedzialności konstytucyjnej byłego ministra Emila Wąsacza. 
Ponieważ za chwilę wyczerpiemy porządek dzienny, powtórzę dla osób, które w mię-

dzyczasie dołączyły do obrad Komisji, że jesteśmy w trakcie procedury związanej z powo-
łaniem oskarżyciela w sprawie pociągnięcia do odpowiedzialności konstytucyjnej Emila 
Wąsacza, byłego ministra skarbu państwa. Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość 
zgłosił panią poseł Halinę Szydełko. Chcę państwa poinformować, że od żadnego innego 
klubu poza PiS nie otrzymaliśmy odpowiedzi na nasze pisma w sprawie kandydatur 
na oskarżyciela, mimo że wyznaczyliśmy czas na udzielenie stosownej odpowiedzi. Tylko 
Klub Prawa i Sprawiedliwości zgłosił panią poseł Halinę Szydełko, która jest formalnym 
kandydatem Klubu na funkcję oskarżyciela.
Zanim przejdziemy do przegłosowania kandydatury pani poseł, zapytam, czy ktoś 

z członków Komisji ma może jakieś pytania do kandydatki na oskarżyciela? Nie widzę 
zgłoszeń. W tej  sytuacji  przystępujemy  do głosowania  nad  kandydaturą  pani  poseł 
Haliny Szydełko.
Kto  z pań  posłanek  i panów posłów  jest  za tym,  aby  pani  poseł Halina Szydełko 

została oskarżycielem w sprawie pociągnięcia do odpowiedzialności konstytucyjnej Emila 
Wąsacza, byłego ministra skarbu państwa? (8) Kto jest przeciw? (0) Kto się wstrzymał 
od głosu?  (2) Dziękuję. Stwierdzam, że pani poseł Halina Szydełko została wybrana 
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posłem oskarżycielem w sprawie dotyczącej byłego ministra Emila Wąsacza. Gratuluję, 
pani poseł i jeszcze raz deklaruję, że jeżeli tylko będzie potrzebna jakaś pomoc ze strony 
Komisji, może pani liczyć na nasze wsparcie. Jesteśmy do dyspozycji.
Czy są jakieś inne uwagi dotyczące tematyki dzisiejszego posiedzenia? Nie ma uwag. 

Wyczerpaliśmy porządek dzienny. Zamykam posiedzenie Komisji Odpowiedzialności 
Konstytucyjnej.


